
krmicek@jic.cz



• Host - příběh podnikatele

• Úvod

– O čem bude PV242 Inovace a podnikání

– Kde to dnes jsme? JIC a jeho služby

• Exkurze po JIC – prostory + FabLab dílna

• Nápad, týmy a projekty



flowmon-prezentace.pptx
flowmon-prezentace.pptx


– kdo z vás už někdy zkusil podnikat?

– kdo reálně zvažuje, že začne v nejbližších 3 
letech podnikat? 

– koho to jen zajímá, ale zatím podnikání 
nezvažuje?

– koho to tady dnes vlastně vůbec nezajímá? 

– kdo má v rodině podnikatele?

– co čekáte od tohoto předmětu?



• Základní orientace v tom, co to je 
podnikání a co mě osobně může přinést

• Setkání s inspirativními podnikateli

• Konkrétní postupy a nástroje, jak začít

• Praktické vyzkoušení na vašem (reálném) 
nápadu

• Možnost využít následně služeb JIC



• Úvodní blok - dnes

• 4 obsahové bloky

– 1 4.4. 14.00 – 17.50, A318

– 2 18.4., 14.00 – 17.50, A318

– 3 2.5., 14.00 – 17.50, A318

– 4 15.5., 16.00 – 19.50, D1

• Závěrečná prezentace nápadu



4.4. 14.00 – 17.50, A318

– Inovace, vize a cíle

– Lean Startup – learning by doing

– Zákazník, problém, řešení

– Setkání a sdílení zkušeností s podnikatelem



18.4., 14.00 – 17.50, A318

– Business model, Business Model Canvas

– Strategická partnerství, dodavatelé, odběratelé

– Tým, kontrola a řízení

– Podnikatelský ekosystém

– Setkání a sdílení zkušeností s úspěšným 
podnikatelem



2.5., 14.00 – 17.50, A318

– Příjmový model

– Finanční analýza

– Financování projektu, možnosti podpory, 
investoři

– Setkání a sdílení zkušeností s úspěšným 
podnikatelem



15.5., 16.00 – 19.50, D1

– Nástroje pro rychlý start

– Duševní vlastnictví a jeho ochrana

– Setkání s úspěšným podnikatelem

– Předběžná prezentace projektu



– v průběhu zkouškového období, 2 termíny

– po týmech – představení rozpracovaných 
projektů

– ceny pro 3 nejlepší týmy od JIC:
• účast v JIC ENTER zdarma (při splnění podmínek)

• místa v JIC Coworku na půl roku zdarma

• knihy, powerbanky, apod. 







• Jaký byl v roce 2017 obrat nejúspěšnější z 
firem, která prošla JICem? 

18 miliard Kč























• Na dvě poloviny

• Prohlídka prostor JIC

• Prohlídka digitální laboratoře FabLab



• Obsah bloků ve formě workshopů = práce 
na nápadu

• Týmová spolupráce

• Na čem pracovat? 

– Nápad versus řešení reálného problému

– Představení nápadů studentů

– Možnost využití nápadu od nás















• Kdo má nápad, na kterém by chtěl zkusit 
pracovat? 

• Formování týmů – ideálně 3 lidé v týmu

– představení nápadů

– připojení se do týmů / vytvoření týmů bez 
nápadu

– anebo výběr z námi nabízených projektů



• Každý tým dodefinovat:

– název týmu

– jména lidí v týmu

– jednovětný popis nápadu

– kdo bude uživatel/zákazník

– jaký to řeší problém

• Poslat emailem na krmicek@jic.cz do úterý 
3.4.

mailto:krmicek@jic.cz



